
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1089 del 23-11-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
TAGLIO E RIMOZIONE DI ALBERI E RAMI CADUTI PRESENTI NEL BOSCO DI VILLA
LA MAGIA – CIG ZA338A58CD – AGGIUDICATARIO: IMPRESA INDIVIDUALE
MEJDANI BARDHOK - RUP GEOM. GIANLUCA OSONAGLI
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 364
Proposta del settore n. 782

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che all’interno del bosco di Villa La Magia, che occupa una superficie molto vasta,
ci sono molti sentieri da percorrere a piedi o in bicicletta che, seppur non attrezzati, sono
piuttosto frequentati dai cittadini di Quarrata e non solo;

 
TENUTO CONTO che in occasione del forte vento che ha interessato il territorio comunale nei
mesi scorsi diversi alberi e rami sono caduti all'interno del bosco, in alcuni casi proprio in
corrispondenza dei percorsi così da renderli impraticabili;

 
RITENUTO quindi necessario provvedere al taglio ed alla rimozione dei soli tronchi e rami
caduti, presenti sui sentieri, per rendere gli stessi percorribili;

VISTI:
- l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 così come modificato dall’art. 51 del D.L.
77/2021 convertito nella Legge 108/2021, che consente l’affidamento diretto in caso di lavori
di importo inferiore a euro 150.000,00;
- la Legge n. 296 del 27/12/2006, così come modificata dalla Legge n. 145 del 30/12/2018,
secondo la quale gli enti locali, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a euro
5.000,00 non sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

 
VISTO il preventivo pervenuto in data 12/10/2022 al protocollo n. 50840 da parte della ditta
individuale Mejdani Bardhok con sede in Pistoia, Via Castel di Cireglio n. 82, di euro 196,00
oltre IVA 22% per un totale di euro 239,12 IVA inclusa;

 
RITENUTO tale preventivo congruo con i prezzi di mercato;

 
ATTESO pertanto di affidare i lavori in questione alla ditta individuale Mejdani Bardhok con
sede in Pistoia, Via Castel di Cireglio n. 82, Codice Fiscale MJDBDH71M30Z100L, Partita IVA
01856720477, per la somma di euro 196,00 oltre IVA 22%, per complessivi euro 239,12;

 
CONSIDERATO:
- che l'importo di euro 239,12 trova copertura finanziaria al capitolo 2321/0 del bilancio di
previsione 2022/2024, annualità 2022;
- di aver verificato, con esito positivo, il possesso da parte dell'operatore economico
sopraindicato dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei principi di rotazione, imparzialità,
parità di trattamento e trasparenza in quanto da contenuto dello stesso si evincono, in base
alle motivazioni soprariportate, l'interesse pubblico che si intende soddisfare, le
caratteristiche del lavoro che si intende acquistare nonchè l'importo previsto per l'affidamento
in parola;
- che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è ZA338A58CD;
- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta e
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- che le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;

2/4



- che l’appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- che l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;

- di aver verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e che il programma dei pagamenti
conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come riformulato dalla Legge 145/2018;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge 120/2020;
- la Legge 108/2021;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 
RICHIAMATIi seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024 e dei relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21/04/2022, con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione e piano della performance 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;

 
Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di affidare alla ditta individuale Mejdani Bardhok con sede in Pistoia, Via Castel di Cireglio
n. 82, Codice Fiscale MJDBDH71M30Z100L, Partita IVA 01856720477, i lavori di taglio e
rimozione dei tronchi e rami caduti in corrispondenza dei sentieri all’interno del bosco di Villa
La Magia per l’importo complessivo di euro 239,12;
3) di impegnare in favore della ditta individuale Mejdani Bardhok la somma di euro 239,12
con imputazione finanziaria al capitolo 2321/0 del bilancio di previsione 2022/2024, annualità
2022;
4) di dare inoltre atto che:
- che l'importo di euro 239,12 trova copertura finanziaria al capitolo 2321/0 del bilancio di

previsione 2022/2024, annualità 2022;
- di aver verificato, con esito positivo, il possesso da parte dell'operatore economico
sopraindicato dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei principi di rotazione, imparzialità,
parità di trattamento e trasparenza in quanto da contenuto dello stesso si evincono, in base

3/4



alle motivazioni soprariportate, l'interesse pubblico che si intende soddisfare, le
caratteristiche del lavoro che si intende acquistare nonchè l'importo previsto per l'affidamento
in parola;
- che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è ZA338A58CD;
- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta e
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- che le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
- che l’appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- che l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;

- di aver verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e che il programma dei pagamenti
conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come riformulato dalla Legge 145/2018;

5) di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 i
l Geom. Gianluca Osonagli del Servizio Lavori Pubblici.

Data
18-11-2022

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

4/4


